АДМІНІСТРАЦІЯ
МІСТА СІМФЕРОПОЛЯ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
СИМФЕРОПОЛЬ

ШЕЭРИНИНЪ МЕМУРИЕТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

бул. Франко, 25, г. Симферополь, Республика Крым, 295034, тел. (0652) 27-32-80, e-mail: edu@simgov.ru

от 13.08.2015 № 1948/07/01-06

на №  _____________________

Руководителям МБОУ

В соответствии с письмом Комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав от 05.08.2015 №865/23/03-08 управление образования города
Симферополя информирует.

Постановлением Республиканской комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав от 02.06.2015г. №2/8 утвержден порядок осуществления
межведомственного оперативного информирования о суицидальных случаях среди
несовершеннолетних в Республике Крым.

С целью профилактики и предупреждения суицидов в молодежной среде,
оказания экстренной психологической помощи семьям, детям и молодежи 27 мая
2015 года начал работу круглосуточный

«телефон доверия»: +7 978 000 07 38.
Подробная информация размещена в интернет-разделе Республиканской

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав:
http://monm.rk.gov.ru/rus/info.php?id=614018,
http://monm.rk.gov.ru/rus/info.php?id=613996.

Просим Вас донести данную информацию до сведения родительской
общественности и обучающихся, разместить на информационных стендах и
официальных сайтах общеобразовательных учреждений.

Начальник управления образования  Т.И. Сухина

http://monm.rk.gov.ru/rus/info.php?id=614018
http://monm.rk.gov.ru/rus/info.php?id=613996